
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

 
 

 

     VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

*KUPAX00IZFFF* 
KUPAX00IZFFF 

                                        Krajský úřad 
                                   Pardubického kraje 
                                     OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ   2388/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  79882/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    15.01.2016        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“)  v  přenesené působnosti  podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává  na  základě   oznámení   podaného   dne  8. 12. 2015   společností  FRISCHBETON, s.r.o., 
se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 40743187, prostřednictvím zástupce cestou plné 
moci Mgr. Jan Mlynář, bytem Dolní 241, 561 69 Králíky (dále jen „oznamovatel“),  podle  ust. § 7 
odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto.“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 8. 12. 2015 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto.“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Vraný,  autorizovaná osoba pro posuzování vlivů na 
životní prostředí, držitel  osvědčení  MŽP  č.j. 15650/4136/OEPV/92, které bylo prodlouženo 
rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. 38787/ENV/06 a 101303/ENV/10. Spolupracoval 
Ing. Martin Vraný, držitel oprávnění ke zpracování rozptylových studií a odborných posudků zákona 
o ochraně ovzduší č.j. 1653/820/09/IB a 911/820/09. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že žádost 
splňuje všechny náležitosti.  

 

 

 
          Dle rozdělovníku  



 

 

2 

 

 

Příslušný   úřad   vymezil   dotčené   územní  samosprávné  celky  podle  ust. § 3 písm. d)  zákona 
na město Vysoké Mýto a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Vysoké Mýto, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického Kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 17. 12. 2015 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 6. 1. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK714.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  
Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr  „Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto“  naplňuje dikci bodu 6. 2. „Výroba stavebních hmot 
a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení 
na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I)“, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je umístění betonárny typu KAISER v areálu obalovny živičných směsí. 
V kotelně betonárny bude umístěn parní ocelový kotel na lehké topné oleje a provozní 
dvousložková nádrž na topný olej.  

Betonárna KAISER 

 Maximální teoretická denní kapacita výroby betonu činí 500 m³/den, tj. 1150 t/den.  

 Maximální reálná denní kapacita výroby betonu činí 180 m³/den, tj. 414 t/den. 

 Provoz betonárny se předpokládá cca 171 dnů v roce, tj. průměrný denní výkon výroby 
betonu činí cca 60 m³/den, tedy 138 t/den.  

 Maximální roční výkon činí podle oznamovatele 10 000 m³/rok, tj. 22 986 t/rok a maximální 
hodinový výkon dle projektu je 100 ³/h.  

 Údaje jsou dané jako limitní.  
Kotel na LTO  

 Kotel na lehký topný olej o jmenovitém tepelném příkonu 634 kW. 

 Maximální hodinová spotřeba paliva (LTO) bude 59 kg/h. 

 Maximální spotřeba paliva bude 10 000 l/rok, tj. 8 600 kg/rok.  
 
Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Vysoké Mýto 
    k. ú.:  Vysoké Mýto, parc.č. 3235/23 
     
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předložený záměr „Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto“ spočívá v umístění betonárny v areálu 
obalovny živičných směsí na severovýchodní periférii Vysokého Mýta. Betonárna bude umístěna 
v západním rohu areálu na zpevněné ploše na místě původního skladovacího prostoru. Zařízení 
sestává z vlastní betonárny, skladu kameniva a pomocných objektů z typizovaných kontejnerů 
(objekty kotelny, skladu vzorků, velínu).   

  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

V souvisejícím areálu se nachází obalovna živičných směsí, provozovatelem dle podkladů je firma 
Bohemia a.s.  (Oznámení záměru bylo zpracováno Ing. Josefem Tomáškem v březnu 2005, 
zveřejněn pod kódem PAK 094. Záměr byl charakterizován následujícími kapacitními údaji:  

Maximální hodinový výkon zařízení    160 t 

Maximální roční výkon zařízení           140 000 t 

Fond pracovní doby                             145 dní v roce 

Dle údajů stávajícího provozovatele firmy Bohemia asfalt, s.r.o. je výroba: 

Produkce balené za rok                        100 00 t/rok 

Denní produkce                                     1 200 t/rok 

Hořák o výkonu                                      13,9 MW 

Výška komínů                                         cca 30 m). 

Kumulace s jinými i připravovanými záměry v této oblasti není známa. 

Napojení areálu je na veřejnou komunikaci  II/357.  Do areálu vede zpevněná asfaltová 
komunikace, která navazuje na asfaltové plochy vnitřního dvora areálu. Záměr si nevyžádá nové 
nároky na napojení. Z  hlediska  nově  generovaných  pohybů na veřejných komunikacích se 
uvažuje návoz surovin k výrobě a expedici betonu. Písky a kamenivo se budou dovážet sklápěcími 
nákladními automobily, případně s přívěsy, o užitné hmotnosti 32 tun. Cement návěsovými 
cisternami s pneumatickou dopravou do zásobníků o užitné hmotnosti 32 tun. Veškeré suroviny 
budou naváženy po silnici II/357 ze směru od Vysokého Mýta. Hotové směsi budou odváženy 
nákladními auty  - domíchávači (betonmixy) o objemu 9 m³ (21 t). Expedice bude probíhat po silnici 
II/357 s rovnoměrným rozdělením do obou směrů. Předpokládá se max. 3524 jízd ročně/ 178 jízd 
denně (zpracovatel uvádí reálně 64 jízd denně). Počet osobních vozidel (zaměstnanci, zákazníci) 
vyvolaný provozem betonárny se předpokládá 5 za den, tj.10 jízd za den. Pro nakládání 
jednotlivých frakcí kameniva z boxů do zásobníků bude použit nakladač. Předpokládaný provoz 
nakladače bude 2 mth/den. Předpokládaná spotřeba nafty činí 30 l/den.     

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Přehled stavebních objektů: 

 SO 01 : Betonárka typu KAISER 

 SO 02 : Řadový sklad kameniva 

 SO 03 : Kotelna propařování 

 SO 04 : Sklad vzorků 

 SO 05 : Velín se skladem 

 SO 06 : Přečerpávací nádrž s přípojkou užitkové vody 

 SO 07 : Zpevněná asfaltová plocha 

 SO 08 : Přípojka elektro 
 
SO 01 Betonárka typu KAISER 
Betonárna typu KAISER je zařízení vysoce mobilní betonárky s umístěním na zpevněné ploše. 
Zařízení betonárky je sestaveno ze tří hlavních skupin, a to: 
- Sklad kameniva s integrovaným vážícím pásem a dopravníkem kameniva. 
- Míchací jádro s vážícím zařízením. 
- Sklad pojiva včetně dávkování cementu k míchacímu jádru. 
 
Popis zařízení betonárny 
Sklad kameniva s integrovaným vážícím pásem a dopravníkem kameniva 
Kamenivo rozdílné zrnitosti - frakce (štěrk, písek, atd.) bude skladováno v řadovém zásobníku. 
Řadový zásobník  je  vyroben  z  ocelové konstrukce a skládá se ze 4 násypek o objemu 28 m³ a 
36 m³ v  každé násypce, což umožňuje  celkovou  zásobu  cca  130 m³   při  5  rozdílných frakcích 
(1 násypku je možno podélně rozdělit). Plnění zásobníku zajišťuje nakladač, přímo do příslušné 
násypky. Násypky mají v dolní části trychtýřový tvar a na tomto výstupu jsou dávkovací zařízení, 
které jsou nezbytně nutné pro správné navažování materiálu. Z těchto dávkovacích zařízení 
pokračuje materiál na dopravní pás, který slouží, jako vážící. Tento vážící pás – typ WB 1000, 
dopravuje   navážený  materiál  do  skipového   koše,  jehož  pomocí  je  materiál  dále  dopraven 
do dvouhřídelové míchačky. 
 



 

 

4 

Míchací jádro s vážícím zařízením a řídicí jednotkou 
Míchací  jádro  se  skládá  z  profilové  ocelové  konstrukce, součástí je plošina míchačky a plošina 
vah. 
Vestavěné jednotky – míchací a vážící jednotky: 
- 1 ks dvouhřídelová míchačka typ: BHS 2,25 DKX S 
- 1 ks váha cementu max. – 1200 kg 
- 1 ks váha vody max. – 600 kg 
- 1 ks váha na přísady max. – 30 kg. 
Navážené kamenivo se ze skipového koše vysype do míchačky. Zároveň probíhá navažování 
pojiva  (cement,  popílek,  mletý  kámen) a  s malým zpožděním padá pojivo pomocí výsypné roury 
z váhy do míchačky. K výrobě betonu je ještě třeba vody a přísad. Jejich dávkování probíhá 
podobně, jako dávkování pojiva. Po míchání, jehož trvání je nastaveno v řídící jednotce se 
pneumaticky ovládaná výpusť otevře a pomocí míchacích ramen s lopatkami pokračuje hotový 
beton přes trychtýř výpusti do autodomíchávače. 
 
Sklad pojiva a jeho dávkování 
Pojivo je skladováno odděleně od kameniva, a to ve dvou silech s plněním celkem 200 t s možností  
3 rozdílných materiálů. Plnění těchto sil je zajišťováno pomocí cementových cisteren, a to tlakovým 
vzduchem – gumovým potrubím o průměru 100 mm. Každé silo je vybaveno bezpečnostními prvky, 
jako např. přetlakové čidlo, které při vzniku přetlaku zavře automaticky ventil plnění a spustí 
zvukovou signalizaci. Sila jsou též vybavena vibračními filtry, jejichž pomocí je zajištěno bezprašné 
plnění. Pomocí šnekových dopravníků se pojivo dopravuje do váhy pojiv. Šnekové dopravníky jsou 
použity z důvodu bezprašného dávkování. 
Váha kameniva 
Váha kameniva je zhotovena jako pásová a je během dávkování (viz výše v textu) v klidu. Jakmile 
je docílená daná váha, je dávkování přerušeno. Pakliže je míchačka prázdná (je měřen výkon 
motoru) a zavřená (koncový spínač na výpusti) může být spuštěno plnění míchačky. 
Váha na pojiva 
Na výsypu váhy na pojivo je umístěna pneumaticky ovládaná klapka, která je při navažování 
zavřena.  Při  dosažení  správné  váhy  pojiva a plnění míchačky kamenivem je za pomocí impulsu 
z řídící jednotky klapka otevřena a přes plnící potrubí padá pojivo přímo do míchačky. 
Váha kombinovaná – čistá a kalová voda 
Tato váha funguje stejně jako váha na pojiva, jen dávkování neprovádí šnekový dopravník, ale 
hrubé dávkování je přes vodní potrubí 80 mm a jemné dávkování 25 mm.  
Řídící jednotka 
Řízení provádí mikroprocesor a jeho pomocí lze vyrábět jak v automatickém, tak i v ručním 
provozu. Skládá se z rozvaděče, který zajišťuje přívod proudu do jednotlivých komponentů a 
počítače, která zpracovává signály. Všechny komponenty odpovídají platným předpisům. 
Dávkování přísad 
Skládá se  ze  dvou měrných válců,  ze 3 plnících čerpadel a 2 vyprazdňovacích čerpadel. Přísady 
do betonu se  pomocí  dávk. čerpadel  čerpají  z  nádrží  (4 ks a 1 000 l dvouplášťové) na přísady 
do měrných válců a po navážení vypne čerpadlo. Pro vyprázdnění se otevřou vyprazdňovaní ventily 
a pomocí vyprazdňovacích čerpadel se urychlí dávkování do míchačky.  
Poté se válce automaticky vypláchnou čistou vodou. 
SO 02 Řadový sklad kameniva 
Technické řešení stavby je popisem použitých stavebních materiálů a technologií. Upřesňuje a 
doplňuje výkresovou dokumentaci. Konstrukční systém skladu je tvořen z železobetonových 
opěrných stěn GREFA, které budou tvořit spodní stavbu skladu. Obvodové a střední dělící stěny 
budou provedeny ze železobetonových prefabrikovaných dílců (tvar obráceného T) GREFA-B a 
GREFA L-B. Prefabrikáty jsou doplněny monolitickými prahy z betonu B 20. V místě kolmého 
napojení stěn bude konstrukce doplněna klínem z betonu B 20 s výztuží z armovací ocelí. 
Zmonolitnění dílců je zabezpečeno realizací základových prahů, přivařením pásové oceli ke kování 
prvků  a  zalitím  zámků  ve  spárách.  Zámek  T prvků bude zalit na celou výšku speciální zálivkou 
z cementové malty s utěsněním spár z trvale pružného tmelu. 
SO 03 Kotelna propařování 
Pro  potřeby  betonárny  v  zimním  období bude zřízena kotelna s topným systémem, který bude 
sloužit k napařování boxů s materiálem, k temperování mísících plošin a ohřívání vody.  
 
 



 

 

5 

 
V kotelně bude umístěn parní ocelový kotel o jmenovitém výkonu 580 kW (jmenovitý tepelný příkon 
je 634 kW)  s  olejovým  hořákem  a  příslušenstvím.  Tepelné  zařízení  bude  vybaveno  hořákem 
s ventilátorem s automatickým řízením se zabezpečovacím zařízením.  V  kotelně  bude  dále  
umístěna  dvouplášťová  provozní nádrž na olej o objemu 1 m³. Kotelna je navržena jako 
jednopodlažní nepodsklepená budova, která je tvořena z jednoho typizovaného kontejneru. Objekt 
je osazen na asfaltovou zpevněnou plochu. Kontejner je tvořen ocelovým zatepleným skeletem 
opláštěným zevnitř z dřevotřískových laminovaných desek a z venku z trapézového pozinkovaného 
plechu. Zastavěná plocha objektu je 14,7 m².  
Technické parametry:  
- Typ kotle: VITOPLEX 100 LS 
- Výrobce kotle: VIESSMANN 
- Typ hořáku: EK 4,70 L-ZOTA 
- Výrobce hořáku: ELCO 
- Jmenovitý tepelný výkon: 580 kW 
- Jmenovitý tepelný příkon: 634 kW 
- Palivo: LTO (lehký topný olej) 
- Maximální hodinová spotřeba paliva: 59 kg/h 
- Maximální roční spotřeba paliva: 10 000 l/rok (tj. cca 8 600 kg/rok) 
SO 04 Sklad vzorků 
Pro potřeby  betonárny  bude  zřízen sklad odebraných vzorků betonových směsí.  Sklad je navržen 
z jednoho typizovaného kontejneru. Objekt bude osazen na asfaltovou zpevněnou plochu.  
Kontejner je tvořen ocelovým zatepleným skeletem opláštěným zevnitř z dřevotřískových 
laminovaných desek a z venku z trapézového pozinkovaného plechu. Zastavěná plocha skladu je 
14,7 m². 
SO 05 Velín se skladem 
Pro potřeby betonárny bude zřízen objekt velínu se skladem, který bude sloužit pro obsluhu 
betonárny. Velín  se  skladem  je  navržen  ze  dvou  napojených  typizovaných kontejnerů. Objekt 
bude osazen na asfaltovou zpevněnou plochu. Kontejner je tvořen ocelovým zatepleným skeletem 
opláštěným zevnitř z dřevotřískových laminovaných desek a z venku z trapézového pozinkovaného 
plechu. Zastavěná plocha velínu je 21,6 m² 
SO 06 Přečerpávací nádrž s přípojkou užitkové vody 
Pro potřeby betonárny bude zřízen podzemní vrt na užitkovou vodu. Z podzemního vrtu bude voda 
čerpána do přečerpávací nádrže a následně čerpána do míchárny betonárny. Nová přečerpávací 
nádrž o požadované kapacitě 65 m³ bude umístěna u západní hranice areálu vedle řadového 
skladu kameniva.  Přečerpávací nádrž bude tvořena ze dvou nádrží AS-PP – ER 32,8 S uložených 
v zemi v samonosném provedení. 
Samonosná  integrovaná kontejnerová nádrž, určená pro osazení na podkladní betonovou desku 
do zeleného pásu. Plastová nádrž z termoplastu (PP, PE) hranatá, konstruována podle zásad ČSN 
EN 12573 a předpisů DVS, vstupní manipulační otvor min. světlý rozměr 600 x 600 mm.  Jedná se 
o kompaktní nádrž vyrobenou z plastových desek. U tohoto typu se jedná o samonosnou nádrž 
tvořenou z polypropylénových desek staticky vyztužených natolik, aby odolaly všem potřebným 
zatížením (vlastní hmotnost, tlak zeminy, tlak vnitřní kapaliny, přitížení na terénu). 
SO 07 Zpevněná asfaltová plocha 
Manipulační plocha pro betonárnu cca: 2 500,0 m², plocha není nová, jedná se o opravy stávajících 
zpevněných ploch. 
SO 08 Přípojka elektro 
Napojení rozvodny (rozváděče R1) je stávající ze stávající trafostanice UO_1014. V rozváděči R1 – 
pole 3 se provedou nezbytné úpravy, osazení pojistkového odpínače, pojistkové odpínače a jističe 
pro stávající obvody. 
Dešťová kanalizace 
Dešťové vody, které dopadají na rekonstruovanou manipulační plochu, budou svedeny gravitačně 
přes   sběrný   kanalizační   systém,   přes  záchytnou  jímku  (s   obsahem  5,0 m³)   s  uzávěrem 
do stávajícího odlučovače ropných látek GSO 5/40, který slouží pro obalovnu. 
 
Vytápění objektů 
Objekty betonárny nebudou vytápěny, kromě prostoru velínu, kde bude umístěn elektrický 
přímotop. Pro potřeby betonárny v zimním období bude zřízena kotelna s topným systémem, který 
bude sloužit k napařování boxů s materiálem, k temperování mísících plošin a ohřívání vody. 



 

 

6 

 
Zaměstnanci 
Je třeba dvou osob v době výroby. 

Možnost vzniku odpadů z technologie 

Technologický odpad u objektu mísicího jádra nevzniká, vše je recyklováno. Cementová sila jsou 
bezprašnou technologií jak při provozu tak při plnění. 

Parkování 

Stání jsou zajištěna na stávajících plochách. Jedná se o cca 3 automobily. 

Směnnost provozu – provoz je navržen pouze v denní době. 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Česká  inspekce  životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Hradec  Králové  ze  dne  31. 12. 2015 
zn. ČIŽP/45/IPP/1517416.001/15/KDR: 

Oddělení integrovaných agend: 

ČIŽP, oddělení integrovaných agend, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany ovzduší: 
ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení ochrany vod: 
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství: 
ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany lesa: 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice ze dne 6. 1. 2016 pod č.j. KHSPA 20056/2015/HOK-OU 

S dokumentací vlivů záměru „Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto“ společnosti FRISCHBETON s.r.o., 
se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5 na životní prostředí se souhlasí.  

Ve zkušebním provozu bude provedeno měření hluku z celého areálu – stacionárních zdrojů (pohyb 
vozidel po areálu, manipulace s krmivem, nakládka betonu, výroba betonu..) včetně hluku 
z obalovny a hluku z dopravy – příjezd a odjezd nákladních vozidel k chráněnému venkovnímu 
prostoru staveb – nejbližšího obytného domu (čp. 350).  

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavek v následných řízeních.  
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí ze dne 5.1.2016 pod č.j.: MUVM/40160/2015/OSÚ-2: 

1.Nakládání s odpady: J.Janecká 

Zamýšlený záměr je z hlediska nakládání s odpady možný bez připomínek za předpoklady 
respektování obecných podmínek stanovených zákonem č. 185/2001/2001 Sb. o odpadech a o 
změně některých zákonů, v platném změní a souvisejícími právními předpisy.  

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o zákonný požadavek. 

2. Ochrana ovzduší: J.Jasanská, DiS. 

Bez připomínek.  

 



 

 

7 

 

3. Ochrana přírody a krajiny: Ing.V.Richterová 
Požadujeme, tak jak je uvedeno v předloženém materiálu k oznámení záměru na str.42, zachování 
veškeré ochranné zeleně na jižní a západní hranici areálu. Izolační zeleň na hranici areálu působí 
jako hlukový a prachový filtr, ale i jako pohledový filtr, který odcloní navrhovanou stavbu od ploch 
rekreace.  

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o předpoklad, na jehož základě bylo provedeno posouzení.  

4. Vodohospodářský úřad: Ing. V. Nádvorník 
Stavba vrtu navrženého v rámci stavebního objektu SO 06 (případně stavba dešťové kanalizace, 
jejíž rozsah není z předložené dokumentace patrný) je vodním dílem, stavební povolení vydá 
příslušný vodoprávní úřad (Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí) na základě předložené žádosti o vydání stavebního povolení. Žádost musí být doplněna 
náležitostmi   uvedenými   ve  vyhlášce  č. 432/2001 Sb.,  v  platném  znění,  o  dokladech  žádosti 
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu.  
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavky vyplývající ze zákona, nepominutelné 
podklady v následných řízeních a postupech.  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované 
prevence ze dne 5. 1. 2016 pod č.j. KrÚ 81184/2015 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Tibor Csukás):  
Podle kódu 5.12. přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (dále jen zákon) se jedná 
o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Při srovnání průměrných hodnot z předložené 
rozptylové   studie  a    průměrných  hodnot    koncentrací  pro  čtverec  území  o  velikosti  1  km² 
za předchozích 5 kalendářních let uveřejněných na internetových stránkách Českého 
hydrometeorologického ústavu s průměrnými ročními imisními limity bylo zjištěno, že u tuhých 
znečišťujících látek frakce PM10 a PM 2,5 nebude docházet k překročení imisních limitů. U dalších 
znečišťujících  látek  jako  oxidy  dusíku, oxid uhelnatý, benzen a benzo(a)pyren pocházející také 
ze zvýšení dopravy také nedojde k překročení imisních limitů. Umístění a provoz zdrojů lze 
akceptovat za dodržení omezujících podmínek dané zákonem.  
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o požadavky vyplývající ze zákona, nepominutelné 
podklady v následných řízeních a postupech.  
 
Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas)  
Z  hlediska  zájmů  sledovaných  orgánem odpadového hospodářství Pardubického kraje nemáme 
k předloženému záměru připomínek  
 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 
soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není proti 
předloženému záměru námitek. 
 
 
Posouzení příslušného úřadu:  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů,  znečištění životního prostředí a rušivé vlivy, produkci odpadů a rizika 
havárií.  

 



 

 

8 

Předmětem záměru je umístění a provozování betonárny typu KAISER v areálu obalovny živičných 
směsí na pozemku parc.č.3235/23  k.ú. Vysoké Mýto, na periférii města Vysoké Mýto. Maximální 
projektovaný výkon betonárny je 10 000 m³/rok, tj. cca 22 986 t/rok. Maximální roční výkon stávající 
obalovny  je podle údajů uvedených v oznámení záměru 140 000 t/rok.  
 
Z  hlediska možného znečištění životního prostředí a rušivých vlivů představuje záměr především 
vliv na ovzduší a hluk.  
Součástí oznámení je rozptylová studie zpracovaná v  květnu 2015 Ing. Janou Kočovou, 
autorizovanou osobu v ochraně ovzduší. V rozptylové studii byly hodnoceny emise tuhých 
znečišťujících látek (částice PM10 a PM2.5) vznikající provozem betonárny. Dále byly hodnoceny 
emise znečišťujících látek (NO2, částice PM10 a PM2.5) ze spalování LTO v parním kotli a emise 
znečišťujících látek (NO2, částice PM10 a PM2.5, benzo(a)pyren a benzen) z nákladní a osobní  
automobilové dopravy vyvolané  provozem  betonárky  a  ze  spalování  motorové nafty v nakladači. 
Imisní limity pro znečišťující látky posuzované rozptylovou studií (benzo(a)pyren, benzen NO2, 
částice PM10 a PM2.5) nejsou v předmětné lokalitě v současné době překračovány a nebudou 
překročeny ani v důsledku provozu posuzovaného záměru.  
Součástí oznámení je dále posouzení akustické situace zpracované v listopadu 2015 Ing. Martinem 

Vraným. Hluková studie hodnotí a posuzuje hluk z celého provozu ve 3 výpočtových bodech. 
Výpočet vychází z měření stávající hlukové zátěže při provozu obalovny, výsledků sčítání 
dopravy ŘSD z roku 2010, úsek 5-0532 a výsledků dodaného měření stacionárních zdrojů 
obdobné betonárny. Dle výsledků výpočtu je stávající hluková zátěž ze stacionárních zdrojů 
hluku u nejbližšího RD čp. 350 - 44,7 dB, po realizaci betonárny je předpokládána hlučnost 
46,4 dB, nárůst o 1,7 dB. Hluk z dopravy se dle výpočtu zvýší o 0,2 dB, z 65,2 na 65,4 dB.  

Tak jako u obdobných záměrů dojde k přechodnému zvýšení produkce odpadů v období výstavby. 
S  ostatním  odpadem   bude   nakládáno v souladu  s  platnou  legislativou  na  úseku  ochrany 
životního prostředí. Podrobný projekt nakládání s odpady je povinnou součástí projektové 
dokumentace následných řízení a procesů. 

Dešťové vody, které dopadají na rekonstruovanou manipulační plochu, budou svedeny gravitačně 
před   sběrný   kanalizační   sytém,   přes   záchytnou   jímku   (s obsahem  5,0 m³)   s  uzávěrem 
do stávajícího odlučovače ropných látek GSO 5/40 pro obalovnu. Realizace bude znamenat jen 
minimální změnu odtokových poměrů v území.  

Riziko  havárií  s  významným  dopadem  na  životní  prostředí  je vzhledem k charakteru záměru 
při respektování opatření a postupů minimální. 

 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale  udržitelného  využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Betonárna bude  umístěna  v  území  určeném pro průmyslové využití mimo obytnou zástavbu. 
Prostor je napojen na stávající inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu.  

Záměr se  nedotýká  pozemků  zemědělsky  obdělávaných  ani   pozemků   určených  k funkci lesa.  
V oblasti se nenachází přírodní zdroje, které by mohly být záměrem narušeny nebo negativně 
ovlivněny. 

Vzhledem ke stávajícímu charakteru lokality nelze očekávat prokazatelné vlivy na faunu a flóru. 
Lokalita je z části tvořena zpevněnými plochami a trávníkem. Plocha neobsahuje žádné dřeviny.  

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí oblastí a 
ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To dokládá i 
stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 23.9.2015 pod zn. 59468/2015/OŽPZ/Sv. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti.  

Příslušný úřad přihlédl dále ke sdělení Městského úřadu Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, ze dne 29.6.2015 pod č.j.MUVM/21400/214/OSÚ, kde se uvádí, že záměr 
„Betonárna Kaiser – Vysoké Mýto“ na pozemku p.č. 3235/23 v k.ú. Vysoké Mýto , je v souladu 
s územním plánem Vysoké Mýto. Pozemek je v zastavěném území s funkčním regulativem plochy 
výroby a skladování – Vlo.    



 

 

9 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  vlivů,  a 
po shromáždění všech vyjádření  k  předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  
úřad k závěru, že záměr nebude mít za předpokladů uvedených v oznámení záměru významný vliv 
na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad  doručuje  rozhodnutí  veřejnou  vyhláškou  podle  ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění  pozdějších  předpisu  (dále jen správní řád)  ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona 
vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 81 správního řádu a následujících se lze proti tomuto rozhodnutí do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení odvolat podáním u příslušného úřadu (Krajského úřadu Pardubického kraje). 
Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí.   

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
    
 

 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Vysoké Mýto o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad 
dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 18. 1. 2016 
 
 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 
Oznamovatel: 
1. FRISCHBETON, s.r.o., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 – Smíchov, v zastoupení 

Mgr. Jan Mlynář, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  

Dotčené územní samosprávné celky: 
2.  Město Vysoké Mýto  
3.  Pardubický kraj  
podle ust.22 písm. c) zákona 

Na vědomí: 
4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2016-01-19T08:18:37+0000
	Not specified




